3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 ноября 2025 года                                                                                    № 37
Село Южное
Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по реорганизации администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края путем присоединения к администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии со статьями 57-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 5 Закона Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2474-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в Борзинский муниципальный округ Забайкальского края», решением Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края от 14 октября 2025 года № 37 «О реорганизации администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней администраций городских и сельских поселений муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края», постановлением администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края от 16 октября 2025 года № 362 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по реорганизации администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней администраций городских и сельских поселений муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края», администрация сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести мероприятия по реорганизации администрации  сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (ОГРН 1057505007988, ИНН 7529010098) путем присоединения к администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края (ОГРН 1027501005564, ИНН 7529003407).
2.
После завершения процесса реорганизации считать администрацию Борзинского муниципального округа Забайкальского края правопреемником администрации  сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.

3.
Создать и утвердить рабочую группу администрации сельского поселения «Южное» по проведению мероприятий по реорганизации администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4.    Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по реорганизации администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края путем присоединения к администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5.
Рабочей группе по проведению мероприятий по реорганизации  администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края провести мероприятия по реорганизации учреждения в соответствии с Планом мероприятий (дорожной картой) по реорганизации администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края путем присоединения к администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
12
  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

13.
  Настоящее постановление официально обнародовать путем размещения (вывешивания) его полного текста на специально оборудованном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Южное, ул. Мира, д. 1, а также разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский -район.рф.
Глава сельского поселения

«Южное»

                     Н.Н. Вагина
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения «Южное»

от  05.11.2025 года №37

Состав рабочей группы по проведению мероприятий по реорганизации администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края путем присоединения к администрации Борзинского муниципального округа
Председатель рабочей группы:
Вагина Надежда Николаевна – глава сельского поселения «Южное»;

Члены рабочей группы по реорганизации администрации:

1) Казачёк Алина Ивановна – специалист администрации сельского поселения «Южное»;

2) Шестакова Анастасия Александровна – землеустроитель администрации сельского поселения «Южное»;

3) Мокроусова Екатерина Нурмахматовна – завсектором сельского Дома культуры с. Южное;
4) Эпова Александра Владимировна – главный специалист муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения».

             Приложение № 2
                                                                к постановлению администрации
                                                                   сельского поселения «Южное»

от 05.11.2025 года №37

ПЛАН

мероприятий (дорожная карта) по реорганизации администрации сельского поселения «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края путем присоединения к администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края
	№
п/п
	Мероприятия
	Правовое основание
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Формирование рабочей группы по проведению мероприятий
 реорганизации администрации
	Постановление администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края от 16 октября 2025 года №362 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по реорганизации администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней городских и сельских поселений муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»
	Глава сельского поселения «Южное» Вагина Н.Н.
	До 07 ноября 2025 года

	2.
	Уведомление в письменной форме всех известных кредиторов учреждения о начале реорганизации
	п.2 ст.13.1 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Рабочая группа по реорганизации администрации сельского поселения «Южное»

	В течении 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	3.
	Выявление кредиторов, совершение действий по выявлению дебиторской задолженности.
Утверждение актов сверки расчетов с дебиторами и кредиторами
	ст. 60 Гражданского Кодекса Российской Федерации
	Главный специалист муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения» Эпова А.В.

	После получения листа записи из ФНС о начале реорганизации.
В 10 (десятидневный) с с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами (по истечении двух месяцев с момента опубликования  в печати сообщения о реорганизации

	4.
	Уведомление в письменной форме службы занятости населения о принятии решения о реорганизации учреждений (администраций поселений) и возможном расторжении трудовых договоров
	ст. 53 Федерального Закона
от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ

 «О занятости населения в Российской Федерации»
	Специалист администрации сельского поселения «Южное» Казачёк А.И.
	Не позднее, чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий

	5.
	Уведомление работников в письменной форме о реорганизации, изменений условий трудовых договоров и увольнении в связи с сокращением штата работников учреждений
	ст. 74, ст. 81, 180 Трудового кодекса Российской Федерации
	Глава сельского поселения «Южное» Вагина Н.Н.
	В сроки,
установленные ТК РФ

	6.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств.

Составление и подписание актов приема-передачи имущества, товарно-материальных ценностей
	П.279 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н
	Рабочая группа по реорганизации администрации сельского поселения «Южное»

	Со дня опубликования в печати извещения о реорганизации перед составлением промежуточного ликвидационного баланса

	7.
	Подготовка (составление) промежуточного ликвидационного баланса с подтверждением инвентаризации активов и обязательств учреждения.

Утверждение промежуточного ликвидационного баланса.
Уведомление ФНС о составлении
промежуточного ликвидационного
баланса по форме Р15016
	п.3 ст.20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ, приказ ФНС России от 31.08.2020 № ЕД- 7-14/617;
ст. 14  Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Главный специалист муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения» Эпова А.В.

	В 10 (десятидневный) срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, который составляет не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения в печати о реорганизации

	8.
	Выплата денежных сумм кредиторам реорганизуемых юридических лиц
	ст. 60 Гражданского Кодекса Российской Федерации
	Главный специалист муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения» Эпова А.В.

	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	9.
	Оформление и подписание передаточных актов, передача оставшегося после удовлетворения требований кредиторов имущества в казну
	ст.57, 58, 59  Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Рабочая группа по реорганизации администрации сельского поселения «Южное»

	После утверждения
ликвидационного
баланса

	10.
	Закрытие банковских счетов юридических лиц в кредитных учреждениях, сообщение в налоговый орган о закрытии счетов
	ст. 859 Трудового кодекса Российской Федерации
	Главный специалист муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения» Эпова А.В.

	В установленные законом сроки, после проведения всех взаиморасчетов (с налоговой инспекцией, кредиторами, участниками) необходимо закрыть все счета в банках (подписать заявление о закрытии счета в банке)

	11.
	Подача в регистрирующий государственный орган руководителями всех участвующих в реорганизации юридических лиц заявления о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации по форме Р12016
	 ст. 14  Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Глава сельского поселения «Южное» Вагина Н.Н.
	Не ранее чем по истечении 30 (тридцати) дней с даты второй публикации в Вестнике и 3-х месяцев со дня получения листа записи из ФНС о начале реорганизации

	12.
	Составление сводной бюджетной и бухгалтерской отчетности в полном объеме форм с предоставлением в налоговый орган и в комитет по финансам муниципального округа
	Приказ Минфина РФ от 28.12.2010
 № 191н
	Главный специалист муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения» Эпова А.В.

	По итогам
реорганизационных мероприятий

	13.
	Подготовка и  передача архива (произвести передачу документов постоянного и временного хранения согласно номенклатуре дел). Уничтожение печатей и штампов присоединяемых юридических лиц.

Изготовление печатей и штампов муниципального округа

	Рабочая группа по реорганизации администрации сельского поселения «Южное»

	В установленные законом сроки

	14.
	Снятие с учета транспортных средств и имущества в соответствующих регистрирующих органах и постановка на учет в установленном порядке

	Рабочая группа по реорганизации администрации сельского поселения «Южное»

	В установленные законом сроки

	15.
	Составление необходимой отчетной документации по видам деятельности

	Рабочая группа по реорганизации администрации сельского поселения «Южное»
	В установленные законом сроки